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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

429,209592,040691,21076,700151,06027,285,000 315,500,000177,500,000107,500,000757,999

ــش سقف اعتبارات  ــزای ــول و اعتبار بــا اف امــیــنــی-شــورای پ
خودروسازان به 15 هزار میلیارد تومان موافقت کرد. این در حالی 
است که در سال جاری با اعمال سیاست های انقباضی برای مهار 
نقدینگی، تولیدکنندگان زیادی از کمبود تسهیلات بانکی گلایه 
کرده اند و پیرو همین موضوع هم بود که یک هفته قبل رهبر معظم 
انقلاب با اشاره به محدودیت منابع بانکی، عدالت در تخصیص این 
منابع را خواستار شده و تاکید کردند این منابع نباید صرفاً به شرکت 
های خاص و زرنگ با ارتباطات بیشتر تخصیص یابد. علاوه بر این 
گزارش های قبلی نیز نشان می دهد که در سال جاری حمایت ها 
از خودروسازان به صورت تخصیص بی سابقه ارز به صنعت خودرو 

نیز وجود داشته است.  

 حال ناخوش مالی خودروسازان در 1402	 
به رغم جهش خوب صنعت خودرو در سال گذشته، گزارش ها 
نشان می دهد که خودروسازان در سال جاری وضعیت چندان 
مطلوبی ندارند. صورت های مالی 9 ماهه امسال این دو قطب 
صنعتی کشور نشان می دهد که سایپا زیان خالص 9 هزار و 848 
میلیارد تومانی و ایران خودرو زیان خالص 30 هزار میلیاردی را 
به ثبت رسانده اند. به گزارش اکوایران، این دو رقم نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته به ترتیب افزایش 164 و 52 درصدی را نشان 
می دهد. از سوی دیگر گزارش مرکز پژوهش های مجلس در پایان 
آذرماه نیز به طور کلی وضعیت فوق را به شکلی دیگر نشان می 
دهد. بر این اساس تولید و فروش خودروسازان در 9 ماهه امسال 
نسبت به 9 ماهه سال گذشته، به ترتیب 4 و 15.7 درصد کاهش 

یافته است.

قیمت گذاری ناکارا گریبانگیر خودروسازان	 
شواهد و قراین حاکی از این است که بیش از هر چیز، قیمت گذاری 
ناکارا و شبه دستوری بر محصولات خودروسازان موجب شده تا 
هزینه های آن ها روز به روز بیشتر از درآمدهایشان پیش بیفتد. 
گزارش شامخ )شاخص مدیران خرید( در آذرمــاه حاکی از این 
است که وضعیت موجودی مواد اولیه صنعت وسایل نقلیه و قطعات 
وابسته با ثبت رقم 42.59 کاهش قابل توجهی نسبت به ماه قبل 
از آن داشته و این نشان دهنده تاثیر کمبود نقدینگی بر این صنعت 

و به احتمال زیاد خودروسازان است.
البته در این رابطه و در دی ماه شاهد اصلاح دستورالعمل قیمت 

گذاری خودرو بودیم که به نظر می رسد هنوز تاثیر خود را بر وضعیت 
خودروسازان نگذاشته است. بر این اساس شورای رقابت عملًا از 
مسیر بوروکراسی به روزرسانی قیمت خودرو کنار رفته است و زین 
پس محاسبه و به روزرسانی قیمت ها با سازمان حمایت خواهد بود.

نامه نگاری وزیر صمت با رئیس بانک مرکزی و موافقت 	 
شورای پول و اعتبار

با این اوصاف، هفته گذشته، وزیر صمت دست به دامان رئیس کل 
بانک مرکزی شد تا بلکه گرهی از وضعیت مالی خودروسازان باز 
شود. به گزارش تابناک، علی آبادی در نامه ای به فرزین نوشت: »... 
به علت عدم تغییر قیمت محصولات دو شرکت صنایع خودروسازی 
سایپا و ایران خودرو به منظور مهار تورم، این دو شرکت از نظر تامین 
نقدینگی با مشکل مواجه شده اند.با عنایت به موافقت معاون اول 
رئیس جمهور برای افزایش تولید در ماه های پایانی سال به منظور 
تنظیم بازار، خواهشمند است دستور فرمایید سقف اعتبارات 
شرکت ایران خودرو به میزان 100 هزار میلیارد ریال و سقف 
اعتبارات شرکت سایپا به میزان 50 هزار میلیارد ریال به فوریت 
افزایش یابد.« اخبار دیروز نشان می دهد که شورای پول و اعتبار با 

این درخواست وزیر صمت موافقت کرده است.

2 نکته قابل تامل	 
این موافقت با تسهیلات خودروسازان در شرایطی است که اولًا 
حمایت ها از خودروسازان در سال جاری کم نبوده است. به طوری 
که رئیس کل بانک مرکزی به صراحت با اشاره به تامین ارز 6 
میلیارد دلاری برای صنعت خودرو در سال جاری، گفته است که 

این اقدام در تاریخ کشور بی سابقه بوده است.
از سوی دیگر سوالی که باقی می ماند این است که چرا شورای 

پول و اعتبار با درخواست خودروسازان موافقت کرده است در 
حالی که برای آنان امکان این وجود داشت که با تکیه بر اصلاحیه 
ــودرو، به تدریج به سوی بهبود  دستورالعمل قیمت گــذاری خ

وضعیت نقدینگی خود گام بردارند؟

زرنگ ترها در دریافت تسهیلات دوباره جلو افتادند؟ 	 
نکته دومی که در بخش قبل به آن اشاره شد، اهمیتی دو چندان 
دارد؛ چرا که در سال جاری با اجرای سیاست های کنترلی شدید 
بانک مرکزی برای مهار رشد نقدینگی، این سیاست اثربخش 
بوده و رشد نقدینگی با افت قابل توجه به 25.2 درصد در دی ماه 
رسیده که کمترین میزان از ابتدای سال 98 به شمار می رود. در 
این شرایط است که باید گفت دوران گذار به سوی سالم سازی 
رشد نقدینگی در حال طی شدن است، طبیعی است که اعطای 
تسهیلات بانکی با مضیقه هایی روبه رو می شود و در نتیجه در 
تخصیص این منابع محدود باید بیش از پیش عدالت بین بنگاه 

های اقتصادی رعایت شود.
رهبر معظم انقلاب در دیــدار فعالان اقتصادی با ایشان این 
موضوع را مورد مطالبه قرار داده و ضمن تذکری فرمودند: »یکی 
از مشکلات کشور رشد نقدینگی است. خب وقتی که ما در این 
زمینه به سیاست های انقباضی رو می آوریم، طبیعتاً منابعی 
که بانک ها در اختیار فعالان اقتصادی می گذارند محدود می 
شود؛ ما این محدودیت را چه کار کنیم که به بنگاه های کوچک 
ـ یعنی گسترده ترین  و متوسط که اساس کار دست این هاست ـ
ـ ضربه  بخش فعالیت مال بنگاه های متوسط و کوچک است ـ
نخورد؟ این مدیریت لازم دارد؛ ... که البته متولی اصلی اش بانک 
مرکزی است؛ کار را باید جوری مدیریت کنند که این جور نباشد 
که حالا همین سهم محدود منابعی را که بناست بانک ها بدهند، 
ـ  شرکت های دولتی بیایند بردارند ببرند یا شرکت های خاص ـ
شرکت هایی که افرادش زرنگ ترند، دست وپادارترند، ارتباطات 
ـ بردارند ببرند؛ ... یعنی رعایت عدالت به معنای  بیشتری دارند ـ

واقعی کلمه این جا لازم است.«
با این حال به نظر می رسد در جریان تسهیلات در نظر گرفته شده 
برای خودروسازان، اگر عدالت رعایت شده باشد و چنین شرایطی 
برای سایر تولیدکنندگان نیز وجود داشته باشد، می توان گفت به 
توصیه رهبر انقلاب عمل شده است. در غیر این صورت جای انتقاد 

و گلایه از سوی سایر فعالان اقتصادی وجود دارد.

هدیه 15 هزار میلیاردی نظام بانکی به زرنگ ها!   
شورای پول و اعتبار در حالی با افزایش سقف اعتبارات بانکی به 2 خودروساز موافقت کرده که یک هفته قبل رهبر معظم انقلاب با اشاره 

به محدودیت منابع بانکی تاکید کرده بودند این منابع نباید صرفاً به شرکت های خاص و زرنگ با ارتباطات بیشتر تخصیص یابد

زمان پرداخت یارانه ها تغییر کرد

خبرگزاری صدا و سیما- طبق اعلام سازمان 
هدفمندی، از این پس مستمری کمیته امداد و 
بهزیستی بیستم هر ماه، یارانه دهک های یک تا 
سه 25 هر ماه، یارانه سایر دهک ها سی ام ماه و 

یارانه دارو ابتدای ماه پرداخت می شود.

دریافت 6/7 میلیارد تومان 
مالیات از اینفلوئنسرها 

بردبار: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
شناسایی 123 اینفلوئنسر خبر داد که 2.3 همت 
تراکنش مالی واریز داشته اند و 119 میلیارد تومان 
برای آنان برگه تشخیص مالیاتی صادر شده، با این 
حال تنها 6/7 میلیارد تومان مالیات از آنان دریافت 
شده اســت. هــادی سبحانیان همچنین از امکان 
بلوکه کردن و برداشت از حساب بانکی ابربدهکاران 
ــورای اسلامی  مالیاتی با مصوبه اخیر مجلس ش
خبر داد و چنین اقدامی را در راستای بهبود محیط 
کسب و کار دانست.به گزارش خراسان ، رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی در نشستی خبری با اشاره 
به این که رویکرد اصلی این سازمان تحقق عدالت 
مالیاتی از طریق تمرکز بر دانه درشت ها و کاستن 
از فشار بر گرده مالیات دهندگان خرد است، افزود: 
برخی از دانه درشت ها و حتی سازمان ها برای سوء 
استفاده از زمان، سعی در طرح شکایت های متعدد و 
بی دلیل داشتند تا حداکثر استفاده را از ارزش زمانی 
پول ببرند که برای جلوگیری از این نوع فرار مالیاتی 
حکم خوبی در مجلس تصویب شد که سازمان امور 
مالیاتی بتواند برای تمام بدهی های قطعی مالیاتی 
که فرایندهای دادرسی را طی کرده اند، مالیات را 
از حساب ابربدهکاران برداشت کند. سبحانیان 
این مصوبه را در راستای بهبود محیط کسب و کار 
دانست. محمدهادی سبحانیان درخصوص مالیات 
خانه های لوکس گفت، طی دو سال اخیر حدود 
150 میلیارد تومان مالیات از خانه های لوکس اخذ 
شده است. همچنین درخصوص مالیات خودروهای 
لوکس، برای سال 1400 حدود 2 همت مالیات 
برای 177 هزار خــودرو، برای سال 1401 برای 
250 هزار خودرو 2.3 همت و برای سال جاری برای 
162 هزار خودرو 2.8 همت مالیات تعیین شده  و تا 
امروز 1.5 همت مالیات از خودروهای لوکس اخذ 

شده است. 

گزارش اخبار

آغاز طرح فجرانه  کالابرگ  
الکترونیک از امروز 

حسین بــردبــار: معاون رفــاه و امــور اقتصادی 
وزارت کار از اختصاص 220 هزار تومان یارانه 
بابت خرید 11 قلم کالا از 211 هزار فروشگاه 
در سراسر کشور به صورت کالابرگ الکترونیک 
در قالب طرح فجرانه خبر داد که از امــروز آغاز 
می شود و تا  سه ماه آینده ادامه دارد. به گزارش 
خراسان، علیرضا عسکریان با تشریح جزئیات 
طرح کالابرگ فجرانه گفت: قبلًا میزان یارانه 
تشویقی در صورت خرید 120 هزار تومان بود و 
باید 200 هزار تومان خرید صورت می گرفت، اما 
در طرح فجرانه میزان یارانه به 220 هزار تومان 
افزایش یافته و شرط 200 هزار تومان برداشته 
شده است. به گفته وی، این طرح از امروز به مدت 
3 ماه حداکثر تا 20 اردیبهشت سال آینده اجرایی 
می شود و تداوم آن منوط به تامین منابع و تصمیم 
گیری در مراجع بالاتر است. عسکریان با بیان این 
که در صورت خرید نکردن این یارانه حذف می 
شود و قابلیت ذخیره ندارد، افزود: یارانه 300 
و 400 هزار تومانی نقدی هیچ ارتباطی به این 
یارانه نــدارد و در هر شرایطی قابلیت استفاده 
با ذخیره را دارد. وی با اشــاره به این که میزان 
استقبال خانوارهای یارانه بگیر از طرح کالابرگ 
به 16 درصد رسیده است، ادامــه داد: در طرح 
فجرانه، روال کار تغییر کرده و ضمن این که اعتبار 
تشویقی یارانه از 120 هزار تومان به 220 هزار 
تومان افزایش یافته، شرط خرید 200 هزار تومان 
هم حذف شده و فقط شرط بهره مندی از این 
اعتبار، خرید کالا در طرح کالابرگ است به گونه 
ای که اگر یک قلم کالا هم در این طرح بخرید، مابه 
التفاوت آن از 220 هزار تومان پرداخت می شود. 
وی، حذف شرط خرید 200 هزار تومان را مزیت 
بــزرگ طرح فجرانه دانست و گفت: البته مبلغ 
اعتبار تشویقی قابل ذخیره شدن نیست. وی با 
بیان این که طرح یارانه تشویقی مشمول 7 دهک 
افــراد جامعه می شــود، افزود:تمام کــارت های 
بانکی به نام سرپرست خانوار در این طرح قابل 
استفاده هستند و در صورتی که کسی کارت بانکی 
همراهش نباشد، می تواند از فروشگاه های متصل 
کد اعتباری بگیرد و خرید کند و در صورتی که تلفن 
هوشمند نداشته باشد می تواند با کد دستوری 
*500*1463# این کد اعتباری را دریافت کند.


